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 آگهی پرداخت 
مانده مبلغ تادیه نشده سهام 

بدین وسیله از کلیه سهامداران محترم شرکت مانا بنیان 
و   14012115824 ملی  شناسه  به  سهامی‌خاص  آروین 
شماره ثبت ۹۰۰ تقاضا دارد به موجب مصوبه۱۴۰۴/۰۱/20 
هیات مدیره و  بر طبق مواد 35 و 36 لایحه اصلاحی قانون 
تجارت، نسبت به پرداخت 65 درصد از مانده سهام  شرکت 
تا تاریخ 12خرداد  1404 از طریق واریز به شماره شبای 
IR690190000000118223713001 به نام‌شرکت اقدام 

نمایند. 
هیئت مدیره شرکت سهامی خاص مانا بنیان آروین

 هویت فرهنگی ایران همچون یک فرش هزارنقش است
 یک کنشگر میراث‌فرهنگی و محیط‌زیست با تأمل در 
اهمیت بازیابی و تقویت هویت فرهنگی اصفهان گفت: وقتی 
شناخت وجود داشته باشد، عشق به وجود می‌آید، وقتی عشق 
وجود داشته باشد، باعث می‌شود که شناخت بیشتری حاصل 
شود. شناخت و عشق به‌علاوه درک مسئولیت، سه نکته مهمی 
است که با آن‌ها هر مقوله‌ای ازجمله فرهنگ را می‌توان حفظ 
کرد.  این گزاره‌ها که بازتابنده نگرشی عاشقانه و هم‌زمان 
سرشته با عقلانیت به شمار می‌آید، قسمتی از صحبت‌های 
حشمت‌الّل انتخابی، پیشکسوت فرهنگی و فعال محیط‌زیست 
هویت  حفظ  شاهراه  باب  در  اصفهان  در  میراث‌فرهنگی  و 
فرهنگی است؛ فرهنگی که ماهیت آن همواره با دو مفهوم 
تأثیرگذاری و تأثیرپذیری پیوند خورده. انتخابی در گفت‌وگو 
با ایسنا ضمن تأمل در مسیر بازیابی و تعالی هویت فرهنگی 
ادامه  در  که  است  نظرکرده  آن  روز  تهدیدات  به  اصفهان، 

می‌خوانیم.
ÁÁ به نظر شــما هویت ملی یا ایرانی ما چقدر 

مرهون هویت فرهنگی اصفهان است؟
فرش  یک  همچون  بزرگ،  ایران  فرهنگی  هویت   
اهمیت خود  نقوش  اجزای  تمام  هزارنقش است که در آن 
را دارند. ممکن است ترنجی که در مرکز فرش بافته شده، 
بیشتر جلب نظر کند، اما حتی کوچک‌ترین گل‌های فرش در 
زیبایی‌اش نقش‌آفرینی می‌کنند. بی‌تردید، گُله‌به‌گُله این فرش 
یا درواقع فرهنگ و میراث ما و تمام شاخصه‌هایش، یعنی 
هرآنچه به آن ایران بزرگ می‌گوییم، در هویت فرهنگی این 
سرزمین نقش دارد. بدیهی است که برخی بخش‌ها سهمی 
بیش‌تر و بخش‌هایی دیگر سهمی کم‌تر داشته باشند، اما من 
نمی‌توانم بگویم که شهر خاصی مهم‌تر است، چون ما نیازمند 
حفظ یکپارچگی این فرش بزرگ هستیم. بعد از آنکه فرش 
ایرانی »بهارستان« قطعه‌قطعه شد، دیگر تکه‌های آن ارزش 
چندانی ندارند. ما در تاریخ خوانده‌ایم که فرش بهارستان را 
از کاخ تیسفون نمی‌توانستند یکپارچه جابه‌جا کنند، به همین 
دلیل آن را تکه‌تکه و درواقع نابودش کردند. شاید از یک تکه 
فرش، جداگانه استفاده دیگری کردند، اما آن قطعه دیگر فرش 
یکپارچه بهارستان نمی‌شد. فرهنگ ایران بزرگ هم چنین 

جایگاهی دارد.
ÁÁ بین هویت فرهنگی اصفهان و زاینده‌رود 

چگونه می‌توان پل زد؟
وابستگی  زاینده‌رود  و  اصفهان  فرهنگی  هویت  قطعاً   
زاینده‌رود  تمام‌عیاری دارند. تمدن اصفهان و تمدن حوضه 
وابسته به این رود بوده و همچنان که این رود جریان داشته، 
پیرامونش  و  شهر  این  در  هم  فرهنگ  خروشان  رود  یک 
جاری بوده و بالیده است. در اینجا به‌هیچ‌وجه نمی‌توان تداوم 
و استمرار هویت فرهنگی اصفهان و جریان دائمی زاینده‌رود 
را از هم جدا کرد. خدای‌ناکرده اگر یک روز زاینده‌رود نباشد، 
اصفهان و اصفهانی هم نیست، اگر اصفهان نباشد، تمدنی 
نیست و اگر تمدنی نباشد، فرهنگی هم که بر بال آن تمدن 

سوار است، نخواهد بود.
ÁÁ مهم‌ترین مسئله یا مسائلی که امروز هویت 

فرهنگی اصفهان را تهدید می‌کنند، چیست؟
 واقعیت این است که تهدیدات فرهنگی اصفهان خیلی 
جدا از تهدیدات فرهنگی کل کشورمان نیست، اما در اصفهان 
که چالش خشکی  داریم  تهدیدها  آن  بر  مسئله‌ای مضاف 
زاینده‌رود و به‌تبع آن فرونشست زمین است. مردم ایران و 
جهان، شهر اصفهان را به زاینده‌رود می‌شناسند. فرض کنید 
اگر ۷۰۰ سال پیش، محمد راوندی نویسنده »راحـةالصدور« 
به زمین  بود،  می‌گوید: »اگر بهشت عدن در زمین خواهد 
است.  اصفهان  برابر  است،  آسمان  در  اگر  و  باشد  اصفهان 
به‌هرحال، اصفهان نمودار بهشت است«، بی‌شک بهشت‌شدن 
اصفهان به برکت این رود زندگی‌بخش بوده است. مبادا که 
این سرچشمه حیات، این سررشته زنده رود نباشد یا خللی در 

آن ایجاد شود؛ آن‌وقت بدیهی است که دیگر بهشتی وجود 
نخواهد داشت.

ÁÁ آیا فرونشســت را تهدیدی برای هویت 
فرهنگی اصفهان می‌دانید؟

 بدون شک درواقع یکی از پیامدها یا به عبارتی مهم‌ترین 
پیامد جریان‌نداشتن زاینده‌رود، تخلیه آبخوان است؛ چون وقتی 
رودخانه نباشد، فشار مضاعفی به آبخوان‌ها وارد می‌کنند. آنچه 
است.  زاینده‌رود  ظاهر خشکی  و  زمین  می‌بینیم، سطح  ما 
چندین برابر آنچه روی زمین می‌بینیم، زیر پای ما دارد اتفاق 
می‌افتد که خیلی‌ها آن را ندیدند. خشکی زاینده‌رود را در حدود 
۲۰ سال پیش خیلی‌ها دیدند و حس کردند، اگرچه خیلی‌ها هم 
از کنار آن خشکی گذشتند و ندیدند یا نخواستند ببینند! هرچند 
عامه مردم دیدند، اما خشکی زیر زمین را نه‌تنها عامه مردم 
ندیدند، بلکه بسیاری از مسئولان هم ندیدند و اگر شنیدند، 

باور نکردند!
ÁÁ چگونه رابطه بین هویت فرهنگی اصفهان 

و مسئله مهاجرت اتباع و گروه‌های دیگر را به 
به نظر شما  اصفهان تبیین می‌کنید؟ درواقع 
هویت فرهنگی اصفهان یا هر منطقه دیگری 
می‌تواند عامل تبعیض و تعصب بشود؟ چگونه 
می‌توان از آن تبعیض و تعصبات جلوگیری کرد؟
 فرهنگ امری پویا است، یعنی هرگز در یک فرهنگ 
ایستایی وجود ندارد. فرهنگ به اعتقاد من بسیار تأثیرگذار و 
تأثیرپذیر است. آن فرهنگ‌هایی که غالب هستند، قدرت و 
عمق بیشتری دارند و فرهنگ‌هایی که قدمت و عمق کمتری 
دارند، تأثیرشان کمتر است. زندگی ما پر از نمادهایی است که 
برآمده از دیگر فرهنگ‌ها هستند؛ صبح زود که شما از خواب 
بیدار می‌شوید، وقتی پایتان را از تخت پایین می‌گذارید، این 
تختخواب جزء فرهنگ ما نبوده، وقتی از اتاق بیرون می‌رویم و 
به سمت روشویی می‌رویم و چراغ آن را روشن می‌کنیم، نباید 
فراموش کنیم که این‌ها از فرهنگ ما نبوده، وقتی از روشویی 
در کنار اتاق‌خواب استفاده می‌کنیم، باید بدانیم که جزئی از 
فرهنگ ما نبوده، مسواک و خمیردندانی را که برمی‌داریم، 
به فرهنگ ما تعلق نداشته. اصلًا آپارتمانی که در آن زندگی 
می‌کنیم، در فرهنگ ما وجود نداشت. رادیو و تلویزیون و تلفن، 
موبایلی که هر لحظه برمی‌داریم، هیچ‌کدام از فرهنگ ما نبوده 
است. همه این‌ها دستاوردهای دانش فنی فرهنگ‌های دیگر 

است. این‌ها یعنی فرهنگ پویا و تأثیرگذار و تأثیرپذیر است.
ÁÁ به‌نظر شــما مهاجرت نخبگان، هنرمندان 

صنایع‌دستی، سینما و تئاتر یا اهل‌قلمِ اصفهان 
از این شــهر و کشــور چه تأثیری بر هویت 

فرهنگی اصفهان دارد؟
 این مهاجرت یک فاجعه است! فکر کنید که یک چوپان 
گوسفندان زیادی داشته باشد، بعد بیاید فربه‌ترین و بهترین 

آن‌ها را علامت و نشان بگذارد و به گرگ بگوید بیا این‌ها 
را ببر! ما با این نظام آموزشی بسیار نادرستمان، نظامی که 
مدام برگزیدگان را جدا و نشانه‌گذاری می‌کند، مدام از مدارس 
بیراهه  به  داریم  می‌گوید،  چهچه  و  تیزهوشان  و  نخبگان 
مدتی  از  بعد  که  پرورش می‌دهیم  را  نوابغمان  ما  می‌رویم. 
گرگ‌ها بیایند و آن‌ها را ببرند! ما در این ۳۰ساله اخیر بسیار 
بدعمل کردیم. قرار بود در کشورمان آموزش عمومی برای همه 
بچه‌های ایران داشته باشیم، نه‌اینکه بیاییم از پیش‌دبستانی تا 
پیش‌دانشگاهی آزمون بگذاریم. تیزهوشان و کلاس کنکور و 
هزار و یک آزمون ورودی از خودمان دربیاوریم. قرار بود فرصت 
تحصیل از دبستان تا دانشگاه برای همه فرزندان ایران برابر 

باشد. ظلم بزرگی به آموزش‌وپرورش کشور ما شد.
ÁÁ مسئله جهانی‌سازی را برای هویت فرهنگی 

اصفهان یک فرصت می‌دانید یا تهدید؟
 بی‌شک روند جهانی‌سازی برای کشورهایی که ضعیف‌تر 
بودند، تهدید به‌حساب می‌آمد. داعیه‌داران و سرسلسله‌جنبانان 
جهانی‌سازی کشورهای مسلط غربی بودند، یعنی کسانی بودند 
که می‌خواستند جهان را از آن خود کنند. این جهانی‌سازی، 
جاه‌طلبی  سیاستمدار  الان  باشد.  ما  مال  باید  جهان  یعنی 
همچون دونالد ترامپ ادعا می‌کند که کشور کانادا باید یک 
یا  پاناما،  تنگه  ادعا می‌کند مالکیت  یا  باشد!  آمریکا  ایالات 
خلیج مکزیک یا فلان جزیره به آمریکا تعلق دارد. تصورش 
از جهانی‌سازی تملک بر همه جهان است، اما جهانی‌شدن 
جهانی‌شدن  است.  اجتناب‌ناپذیر  است،  آن  مثبت  جنبه  که 
زمانی اتفاق افتاد که با گسترش ارتباطات همه دنیا روی‌هم 

اثر گذاشت.
ÁÁ زنده کردن سنت‌ها و آداب محلی اصفهان 

را چقدر در بالندگی هویت فرهنگی آن مؤثر 
می‌دانید؟

 شناختی که صحبتش شد، می‌تواند شامل شناخت فرهنگ 
عامه و آداب‌ورسوم محلی هم بشود. ازآنجاکه فرهنگ ابعاد 
مختلفی دارد، باید بتوانیم باورها، سنت‌ها، آداب محلی حتی 
را  آن  اگر  بشناسیم.  به‌درستی  را  فرهنگ  ظاهری  پوسته 
شناختیم، برای حفاظت آن هم تلاش خواهیم کرد تا تأثیرات 

آن در هویت فرهنگی ما بروز پیدا کند.
ÁÁ بازخوانی تاریخ اجتماعی و فرهنگی اصفهان 

چه تأثیری بر تعالی هویت فرهنگی این شهر 
دارد؟

و  اجتماعی  تاریخ  اشاعه‌دادن  هم  و  مطالعه  خود  هم   
فرهنگی حائز اهمیت است؛ زیرا وقتی شما مسئله‌ای را مطالعه 
کردید و شناختید، آنگاه نشر دادن و اطلاع‌رسانی‌کردن هم 
وظیفه شما می‌شود. حتی ایجاد مسئولیت اجتماعی در برابر آن 

وظیفه شما خواهد شد.

معـاون گردشـگری وزارت میراث‌فرهنگـی گفـت: حضور 
و  می‌داریـم  گرامـی  را  ایـران  در  خارجـی  تورگردانـان 
بـاور داریـم برگـزاری ایـن رویـداد می‌توانـد بـه توسـعه 
گردشـگری کشـور کمک کند؛ امروزه گردشـگری ابزاری 

بـرای صلـح و گفت‌وگـو میـان ملت‌هـا اسـت.
 انوشـیروان محسنی بندپی در نشسـت B۲B با تعدادی از 
تورگردانـان خارجی اظهار کرد: حضـور تورگردانان خارجی 
در ایـران را گرامـی می‌داریـم و بـاور داریـم برگـزاری این 
رویداد می‌تواند به توسـعه گردشـگری کشـور کمک کند. 
امـروزه گردشـگری ابـزاری بـرای صلـح و گفت‌وگو میان 
ملت‌هـا اسـت. او افـزود: انسـان‌ها به طور طبیعـی میل به 
برقـراری ارتباط دارند و گردشـگری این ارتباط را تسـهیل 
می‌کنـد. از ایـن طریق شـناخت عمیق‌تری میـان ملت‌ها 
شـکل می‌گیـرد؛ هدفـی کـه گردشـگری خلاقانـه امروز 
بـه دنبـال تحقـق آن اسـت.  معـاون گردشـگری وزارت 
میراث‌فرهنگـی ادامـه داد: ایـران بـا دارا بـودن جایگاهـی 
ویژه در میان ۱۰ کشـور نخست از نظر جاذبه‌های تاریخی 
و فرهنگـی، تاکنـون ۲۸ اثـر ملمـوس و ۲۶ اثـر ناملموس 
را در فهرسـت میـراث جهانـی به ثبت رسـانده اسـت. این 
گنجینه‌هـای ارزشـمند، ایـران را بـه مقصـدی زیبـا، امن 
و دوست‌داشـتنی بـرای گردشـگران تبدیـل کـرده اسـت. 
ایـران همـواره بـا ضریـب امنیـت بالا، بـه دنبـال تقویت 
صلح و توسـعه روابط فرهنگی و گردشـگری با کشورهای 
مختلـف بوده اسـت. محسـنی بندپـی تصریح کرد: سـال 
گذشـته ایـران میزبـان ۷ میلیـون و ۴۰۰ هـزار گردشـگر 
خارجـی بـود و در برنامـه هفتـم توسـعه، هدف‌گـذاری 
شـده اسـت کـه ایـن تعـداد بـه ۱۵ میلیـون گردشـگر 

برسـد.  در ایـن راسـتا، ۲۷۰۰ پـروژه گردشـگری در حـال 
سـاخت اسـت کـه ۵۰۰ پـروژه به احـداث هتل‌هـا مربوط 
می‌شـود. همچنیـن ۳۸۰۰ واحـد بوم‌گـردی، ۳۰ شـرکت 
هواپیمایـی و صدهـا هتـل و تأسیسـات گردشـگری در 
سراسـر کشـور آماده خدمت‌رسـانی به گردشگران هستند.  
او در ادامـه خطـاب به تورگردانان حاضر در نشسـت گفت: 
شـما می‌توانیـد بـا معرفـی تصویـر واقعـی، امـن و زیبای 
ایـران، کـه برخـوردار از جاذبه‌هـای تاریخـی، فرهنگـی و 
طبیعی و نیز زیرسـاخت‌های گردشـگری مناسـب اسـت، 
گردشـگران بیشـتری را بـه ایـن سـرزمین دعـوت کنید. 
معـاون گردشـگری وزارت میراث‌فرهنگـی یـادآور شـد: 

در مـدت حضـور شـما در ایـران، برنامه‌هـای ویـژه‌ای از 
جملـه نشسـت‌های رایزنی و بسـتن قرارداد بـا تورگردانان 
ایرانـی و دفاتـر خدمات مسـافرتی تدارک‌دیده‌شـده اسـت 
بـه توسـعه گردشـگری  تعامالت  ایـن  امیدواریـم  کـه 
بینجامـد. محسـنی بندپـی در پایان سـخنان خـود ضمن 
ادای احتـرام بـه جان‌باختگان حادثه انفجار در بندر شـهید 
رجایـی بندرعبـاس، اظهـار کـرد: امـروز در تقویـم ملـی 
ایـران به‌عنـوان روز دختـر نام‌گـذاری شـده اسـت.  ضمن 
تبریـک ایـن روز بـه همه زنـان و دختران، امیـدوارم نقش 
بانـوان در توسـعه اقتصادی به‌ویـژه در حوزه گردشـگری، 

بیش‌ازپیـش مـورد توجـه قـرار گیرد.

 گردشگری ابزاری برای صلح و گفت‌وگوی ملت‌ها است

 ایران در آستانه رونمایی از ابرزیرساخت
 هوش مصنوعی

 هوش مصنوعی در زمان کارمندان 
صرفه‌جویی می‌کند

پایان عملیات ایمن‌سازی بخشی از بازار بزرگ اصفهان

 رشد هشت‌درصدی 
ورود گردشگران 
داخلی به اصفهان

 معـاون گردشـگری اداره کل میراث‌فرهنگـی، 
از  اصفهـان  اسـتان  صنایع‌دسـتی  و  گردشـگری 
رشـد هشـت‌درصدی گردشـگران داخلـی و رشـد 
۳ درصـدی گردشـگران خارجـی اصفهـان در سـال 

۱۴۰۳ خبـر داد.
 علیرضا حبیبـی در گفت‌وگو با ایرنـا افزود: تعداد 
گردشـگران داخلـی در سـال ۱۴۰۳ در این اسـتان با 
رشـد ۸ درصـدی بـه ۱۳ میلیون و ۶۲۵ هـزار و ۴۱۲ 
نفـر رسـیده اسـت. او اضافـه کـرد: از این تعـداد، ۱۳ 
میلیون و ۱۹۳ هزار و ۹۵ نفر شب اقامت در اصفهان 
ثبت شـده اسـت. حبیبی اضافه کرد: همچنین تعداد 
گردشـگران خارجـی با سـه درصـد افزایش بـه ۱۲۱ 
هـزار و ۳۵ نفـر رسـیده و ۲۵۸ هزار و ۷۰۰ نفر شـب 
اقامـت از آن‌ها ثبت شـده اسـت. معاون گردشـگری 
اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشـگری و صنایع‌دستی 
اصفهـان گفـت: تعداد گردشـگران داخلی اسـتان در 
سـال ۱۴۰۲ معـادل ۱۲ میلیـون و ۵۴۷ هـزار و ۱۹۰ 
نفـر و تعـداد گردشـگران خارجـی ۱۱۷ هـزار و ۴۱۲ 

نفر بوده اسـت. 
حبیبی افزود: میزان نفر شـب اقامت گردشـگران 
داخلـی در سـال ۱۴۰۲، یـک میلیـون و ۳۸۵ هـزار 
و  هـزار  خارجـی ۲۴۳  گردشـگران  و  نفـر  و ۴۲۰ 
۷۰۱ نفـر بـوده اسـت. او اضافـه کـرد: بااین‌وجـود، 
میـزان نفر شـب اقامت گردشـگران داخلی در سـال 
۱۴۰۳ نسـبت بـه سـال قبـل از آن حـدود ۴ درصـد 
کاهـش نشـان می‌دهـد، درحالی‌کـه میـزان اقامـت 
گردشـگران خارجـی ۶ درصد افزایش داشـته اسـت. 
معاونت گردشـگری اسـتان اصفهان گفت: در سـال 
جـاری، ۱۰ درصـد از اقامت گردشـگران در اصفهان 
در اقامتگاه‌هـای رسـمی ماننـد هتـل، مهمان‌پذیـر 
افـزود:  و بوم‌گـردی صورت‌گرفتـه اسـت. حبیبـی 
اقامتگاه‌هـای  در  اقامـت  درصـد   ۴۰ همچنیـن 
غیررسـمی و ۶ درصـد در اقامتگاه‌هـای اضطـراری 
پیش‌بینـی شـده و ۴۴ درصـد دیگـر از اقامت‌هـا در 
اقامتگاه‌هایـی کـه قابـل احصا نیسـتند )ماننـد خانه 
اقـوام( صورت‌گرفته اسـت. به گفتـه او تحلیل آماری 
نشـان می‌دهـد کـه متوسـط اقامـت گردشـگران 
داخلـی اصفهـان در سـال ۱۴۰۲، ۲/۸ شـب بـوده، 
درحالی‌کـه ایـن رقـم در سـال ۱۴۰۳ بـه ۲/۱ شـب 
کاهش‌یافته اسـت. حبیبـی افزود: متوسـط اقامت در 
اسـتان اصفهـان تاکنون در سـال ۱۴۰۴ معـادل ۲/۲ 
شـب گزارش شـده اما در شـهر کاشـان ایـن میزان 

حدود سـه شـب اسـت.
 او گفـت: اصفهـان، کاشـان، ناییـن و نطنـز بـه 
ترتیـب جـزو مقاصـد اصلـی گردشـگران خارجی در 

اسـتان اصفهـان بوده‌انـد.

 سخنگوی کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری گفت: بزرگ‌ترین 
مرکز زیرساختی پردازش هوش مصنوعی ایران به‌زودی رونمایی 
خواهد شد.  به گزارش تسنیم، احسان عظیمی‌راد، نماینده مشهد و 
کلات در مجلس شورای اسلامی و سخنگوی کمیسیون آموزش، 
تحقیقات و فناوری، امروز در نخستین روز از برگزاری نمایشگاه 
بین‌المللی نوآوری و فناوری اینوتکس ۲۰۲۵، با حضور در محل 
نمایشگاه، از آخرین دستاوردهای شرکت‌های دانش‌بنیان و فناور 

بازدید کرد.
 او در حاشیه این بازدید با اشاره به قانون جهش تولید دانش‌بنیان 
گفت: در سال ۱۴۰۲ که هنوز مجلس یازدهم برقرار بود، فقط ۱۶ 
درصد منابع این قانون به نفع شرکت‌های دانش‌بنیان تخصیص 
اما در سال جاری شاهد تحقق کامل آن هستیم؛ یعنی  یافت، 
۲۳ همت )هزار میلیارد تومان( به‌حساب معاونت علمی و فناوری 
ریاست‌جمهوری و صندوق نوآوری و شکوفایی واریز شده است. 
عظیمی‌راد خاطرنشان کرد: این منابع در اختیار معاونت علمی قرار 

گرفته تا برای توسعه حوزه‌های اولویت‌دار هزینه شود. یکی از این 
طرح‌ها، ایجاد مرکز بزرگ زیرساختی پردازش هوش مصنوعی 
است که بخش قابل‌توجهی از بودجه صرف خرید سخت‌افزارهای 
پیشرفته برای آن شده و به‌زودی رونمایی خواهد شد. او با بیان اینکه 
این سرمایه‌گذاری برای پیشبرد یکی از کلان‌طرح‌های پیشران 
کشور یعنی هوش مصنوعی ضروری است، افزود: اگر بخواهیم 
در این حوزه ظرفیت‌سازی کنیم، ناگزیر از تأمین این زیرساخت‌ها 
هستیم و اقدامات جدی در این مسیر در حال انجام است. سخنگوی 
کمیسیون آموزش مجلس با اشاره به تلاش‌های پارلمان در حمایت 
مجلس  در  نخستین‌بار  برای  گفت:  دانش‌بنیان،  شرکت‌های  از 
دوازدهم، کمیته اقتصاد دانش‌بنیان و نظارت بر اجرای قانون جهش 
دانش‌بنیان شکل‌گرفته است. او ادامه داد: این کمیته با دو هدف 
تشکیل شده؛ نخست، نظارت بر عملکرد نهادها و وزارتخانه‌هایی که 
موظف به حمایت از زیست‌بوم نوآوری هستند و دوم، پیگیری تحقق 

منابع مالی پیش‌بینی‌شده در قانون. 

 گوگل می‌گوید با آموزش ساده نیروی کار، کارمندان می‌توانند 
سالانه ۱۲۲ ساعت در انجام کارهای اداری با کمک هوش مصنوعی 

صرفه‌جویی کنند.
 بر اساس نتایج برنامه‌های آزمایشی گوگل، اگر کارمندان از هوش 
مصنوعی برای انجام کارهای اداری استفاده کنند، می‌توانند سالانه 
به طور میانگین ۱۲۲ ساعت در زمان خود صرفه‌جویی کنند. گوگل 
اعلام کرد که بریتانیا می‌تواند با آموزش نیروی کار خود برای استفاده 
از هوش مصنوعی، تا ۴۰۰ میلیارد پوند )حدود ۵۳۳ میلیارد دلار( رشد 
اقتصادی از این مسیر به دست آورد. در گزارش گوگل آمده است 
که تنها با اقدامات ساده‌ای مثل اجازه‌دادن به کارکنان برای استفاده 
از هوش مصنوعی و برگزاری چند ساعت آموزش اولیه، می‌توان 
میزان استفاده از این فناوری را دوبرابر کرد و در نتیجه رشد اقتصادی 
را هم‌افزایش داد. این یافته‌ها در گزارشی که روز جمعه منتشر شد، 
بر اساس نتایج برنامه‌های آزمایشی در بریتانیا جمع‌آوری شده است. 
طبق این گزارش، تحلیل‌های انجام شده توسط مؤسسه »پابلیک 
فرست« نشان می‌دهد که تقریباً دو سوم کارمندان، مخصوصاً زنان 
مسن‌تر با وضعیت اقتصادی ضعیف‌تر، تابه‌حال از هوش مصنوعی 

مولد در محیط کارشان استفاده نکرده بودند. دبی واینستین، رئیس 
بخش اروپا، خاورمیانه و آفریقای گوگل، گفت که در پروژه‌های 
آزمایشی موسوم به »ای آی ورکس« در شبکه‌های کسب‌وکار 
کوچک، مراکز آموزشی و اتحادیه‌ها، کارکنان به طور میانگین ۱۲۲ 
ساعت در سال در زمان خود صرفه‌جویی کردند. یکی از موانع اصلی 
برای شروع استفاده از هوش مصنوعی، این بود که بعضی کارمندان 
نمی‌دانستند آیا استفاده از این فناوری در شغلشان مجاز یا منصفانه 
است یا نه. واینستین توضیح داد که بسیاری از افراد به‌نوعی نیاز به 
»اجازه برای پرسیدن« داشتند. وقتی اطمینان خاطر پیدا کردند و تنها 
چند ساعت آموزش دیدند، میزان استفاده‌شان از هوش مصنوعی 
دوبرابر شد و حتی چند ماه بعد هم همچنان از آن استفاده می‌کردند. 
این آموزش‌های ساده، به‌ویژه در میان زنان بالای ۵۵ سال، باعث 
افزایش شدید استفاده از هوش مصنوعی شد. قبل از آموزش، تنها 
۱۷ درصد این گروه به‌صورت هفتگی از هوش مصنوعی استفاده 
می‌کردند و فقط ۹ درصد هر روز از آن بهره می‌بردند. اما سه ماه بعد، 
۵۶ درصد به‌صورت هفتگی و ۲۹ درصد به‌صورت روزانه به استفاده 

از این ابزار عادت کرده بودند.

 مدیـرکل میراث‌فرهنگـی، گردشـگری و صنایع‌دسـتی 
اسـتان اصفهـان از پایـان عملیات ایمن‌سـازی بخشـی از 

بـازار بـزرگ و تاریخـی اصفهان خبـر داد.
 بـه گـزارش مهر، امیـر کـرم‌زاده اظهار کرد: خوشـبختانه 
عملیـات  انجام‌شـده،  برنامه‌ریزی‌هـای  باتوجه‌بـه 
ایمن‌سـازی بخشـی از بـازار بـزرگ و تاریخـی اصفهـان 
کـه نیـاز بـه ایمن‌سـازی داشـت بااعتبـاری بالغ‌بـر ۲۰ 

میلیـارد ریـال بـه پایـان رسـید. مدیـرکل میراث‌فرهنگی، 
گردشـگری و صنایع‌دسـتی اسـتان اصفهـان ادامـه داد: 
ایـن عملیـات شـامل ایمن‌سـازی هشـت دهنـه از بـازار 
بـزرگ و تاریخـی اصفهـان واقـع در بـازار هارونیـه اسـت 
کـه ایمن‌سـازی سـقف‌های چوبـی ناایمـن و جمـع‌آوری 
و بازسـازی سـازه‌های چوبـی و سـنتی بـه شـکل اولیه از 
اقداماتـی بـود کـه در این عملیات ایمن‌سـازی انجام شـد.

 اختتامیـه دهمین جشـنواره نوجـوان خوارزمی با 
معرفـی ایده‌هـای برتـر در اسـتان اصفهـان برگـزار 

. شد
اصفهـان  اسـتان  آموزش‌وپـرورش  مدیـرکل   
گفـت: ۶ هـزار ایـده به دبیرخانـه این جشـنواره ارائه 
شـد کـه ۱۲ ایده به‌عنوان رتبه کشـوری دسـت پیدا 
کردنـد. نظریـان تأکیـد کـرد دانش‌آمـوزان از ایـن 
فرصت‌هـا بـرای خلـق ایـده به‌منظـور رشـد علمی 
خـود در آینده اسـتفاده کننـد. او گفت این جشـنواره 
در ۱۳ محـور مختلـف متناسـب بـا دروس آمـوزش 

مـدارس برگـزار می‌شـود.

 با ارائه ۶ هزار ایده دانش‌آموزی؛ 

 معرفی برترین‌های 
جشنواره نوجوان 
خوارزمی در استان


